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
genutzten Gebäude bebaut. Es handelt sich um ein freistehen-
des, 1 - 1 1/2-geschossiges, nicht unterk ellertes Gebäude. Der 
Baukörper, bestehend aus Erd- und ausgebautem Dachgeschoss 
im Gebäudeteil 1 [Bj. ca. 1930, Modernisierung/Sanierung 1990 -
1995] ist mit einem Satteldach abschließend. Der Gebäudeteil 2 
[Bj. ca. 1990] ist eingeschossig mit einem Flachdach.) 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
09.04.2008 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 70.000,00 EUR. 
Geschäfts-Nr.: 59 K 190/07 

Amtsgericht Frankfurt (Oder) 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung sollen am 

Mittwoch, 1.April 2009, 13:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Amtsgericht, Müllroser Chaussee 55, 
15236 Frankfurt (Oder), Saal 302 
a) das im Wohnungsgrundbuch von Schöneiche Blatt 4909 

auf den Namen * eingetragene Eigentum,  
Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:  
lfd. Nr. 1, 223,62/10000stel Miteigentumsanteil an dem  
Grundstück Schöneiche Flur 1, Flurstück 232, Größe in qm:  
298 und dem Grundstück Schöneiche Flur 1, Flurstück 233,  
Größe in qm: 4.040, verbunden mit dem Sondereigentum an  
der Wohnung mit Abstellraum im Keller Nr. 38 des Auftei-
lungsplanes  

b) das im Teileigentumsgrundbuch von Schöneiche Blatt 4945 
auf den Namen * eingetragene Eigentum, 
Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 18,60/10000stel Miteigentumsanteil an dem 
Grundstück Schöneiche Flur 1,  Flurstück 232, Größe in qm: 
298 und dem Grundstück Schöneiche Flur 1, Flurstück 233, 
Größe in qm: 4.040, verbunden mit dem Sondereigentum an 
dem Tiefgaragenstellplatz Nr. 74 des Aufteilungsplanes 

versteigert werden.  
Der Versteigerungsvermerk ist im je weiligen Grundbuch am  
11.02.2008 eingetragen worden.  

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG wie folgt  
festgesetzt:  
zu a) Wohnungsgrundbuch von Schöneiche Blatt 4909:  

55.000,00 EUR 
zu b) Teileigentumsgrundbuch von Schöneiche Blatt 4945: 

5.900,00 EUR. 

Postanschrift: Dorfstr. 21, 21 a, 21 b, 21 c, 15566 Schöneiche. 
Geschäfts-Nr.: 3 K 402/2007 

Amtsgericht Lübben 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Montag, 20.April 2009, 10:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude des Amtsgerichts Lübben, Gerichtsstr. 2 - 3, 
Erdgeschoss, Saal II, das in Groß Lubolz lie gende, im Grund-
buch von Groß Lubolz Blatt 315 eingetragene, nachstehend be-
schriebene Grundstück 
Gemarkung Groß Lubolz, Flur 4, Flurstück 43/2, Gebäude- und 
Freifläche, Landwirtschaftsfläche, Lubolzer Hauptstraße 35, 
groß 9.599 qm 
versteigert werden. 
Bebauung: 
ländliches Wohn- und Geschäftsgrundstück mit eingeschossi-
gem Wohnhaus ohne Unterk ellerung und v oll ausgebautem 
Dachgeschoss nebst Anbauten, Baujahr ca. 1910 - Rekonstruk-
tionen 1990, Nebengebäude, Scheune, Garage. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
28.08.2008 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 110.100,00 EUR. 
AZ: 52 K 30/08 

Amtsgericht Luckenwalde 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Dienstag, 14.April 2009, 9:30 Uhr 
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im Gerichtsgebäude des Amtsgerichts Luckenwalde, Nebenge-
bäude, Saal 1407, Lindenallee 16, 14943 Luck enwalde das im 
Grundbuch Frankenfelde Blatt 620 eingetragene Grundstück, 
Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Gemarkung Frankenfelde, Flur 9, Flurstück 98, groß 

4.430 m2 

versteigert werden. 

Der Verkehrswert ist auf 88.000,00 EUR festgesetzt worden. 

Der Zwangsversteigerungsvermerk ist in das Gr undbuch am 
22.02.2007 eingetragen worden. 

Das Versteigerungsobjekt befindet sich in 14943 Luckenwalde 
OT Frankenfelde, Dorfstraße 71. Es ist bebaut mit einem teil-
unterkellerten Einfamilienhaus (Fachwerkhaus, tlw. Eigennut-
zung, tlw. vermietet, Bj. ca. 1913, tlw. modernisiert, Wohnfl. ca. 
210 m2) mit Nebengebäuden. Das Stallgebäude steht unter 
Denkmalschutz. 
Die nähere Beschreibung kann bei dem Amtsgericht Lucken-
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

versteigert werden. 

Der Verkehrswert ist auf 117.000,00 EUR festgesetzt w orden. 

Der Zwangsversteigerungsvermerk ist am 13. März 2008 einge-
tragen worden. 
Das Grundstück ist mit einem Wohnhaus (Bj. um 1900, Moder-
nisierung 2001/2002, ca. 142 m 2 Wfl.) und Nebengebäuden 
(Scheune und Stall) bebaut. 
AZ: 2 K 80/08 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung sollen am 

Dienstag, 31. März 2009, 9:00 Uhr 
im Gerichtsgebäude des Amtsgerichts in der He gelallee 8, 
14467 Potsdam, 2.OG, Saal 304.1, das an dem Grundstück 
Gemarkung Fahrland, Flur 3, Flurstück 317, Gebäude- und Ge-
bäudenebenflächen, Am Upstall 2, 4, 6, 7, 8, 9 und Gar tenstra-
ße 1, 2, 3, 4, 5, 6, groß: 14.121 m2 

I. im Grundbuch von Fahrland Blatt 1962 eingetragene Woh-
nungseigentum, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:  
lfd. Nr. 1: 77,11/ 10.000 Miteigentumsanteil  
verbunden mit dem Sondereigentum an der Wohnung im Haus 07  
im Dachgeschoss, im Aufteilungsplan mit Nr. 07.17 bezeichnet  
und Sondernutzungsrecht am Abstellraum A07.17 im Kellerge-
schoss, und das  

II. im Grundbuch von Fahrland Blatt 2124 eingetragene Teilei-
gentum, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:  
lfd. Nr. 1: 5,14/ 10.000 Miteigentumsanteil  
verbunden mit dem Sondereigentum an dem Tiefgaragenplatz,  
im Aufteilungsplan mit Nr. 81 bezeichnet,  
versteigert werden.  

Der Verkehrswert ist auf insgesamt 141.500,00 EUR festgesetzt  
worden.  
Davon entfallen auf:  
Fahrland Blatt 1962 (Wohnung) 135.000,00 EUR  
Fahrland Blatt 2124 (Stellplatz) 6.500,00 EUR.  

Der Zwangsversteigerungsvermerk wurde in das Grundbuch am  
27.11.2006 eingetragen.  

Die 4-Zimmer-Wohnung (im 4. OG rechts, Wohnfläche ca.  
93,82 m2) in dem Mehrfamilienhaus Gartenstraße 3 in 14776 Pots-
dam, OT Fahrland  (Bauj. ca. 1995) sowie der Kfz-Stellplatz sind  
vermietet.  
AZ: 2 K 527/06  
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Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Dienstag, 31. März 2009, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude des Amtsgerichts Potsdam, Hegelallee 8,  
14467 Potsdam, II. Obergeschoss, Saal 310, das im Grundbuch  
von Fichtenwalde Blatt 2256 eingetragene Grundstück, Be-
zeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:  
lfd. Nr. 1, Gemarkung Fichtenwalde, Flur 3, Flurstück 559,  

Gebäude- und Freifläche, Wilmersdorfer Str. 103, 
groß: 536 m2 

versteigert werden. 

Der Verkehrswert ist auf 135.000,00 EUR festgesetzt w orden.  

Der Zwangsversteigerungsvermerk ist am 02.05.2008 eingetra-
gen worden.  
Das Grundstück ist mit einem Einf amilienhaus (Bj. ca. 1999,  
Holz, Blockbauweise, Wfl. ca. 97 m2) und einem Gartenhaus be-
baut.  
AZ: 2 K 160/08  

Zwangsversteigerung/2. Termin - keine Grenzen 
(5/10 und 7/10) 

Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 
Donnerstag, 2.April 2009, 9:00 Uhr 

im Gerichtsgebäude des Amtsgerichts Potsdam, Hegelallee 8, 
14467 Potsdam, II. Obergeschoss, Saal 310, das im Grundbuch 
von Glindow Blatt 727 eingetragene Grundstück, Bezeichnung 
gemäß Bestandsverzeichnis: 
lfd. Nr. 1, Flur 4, Flurstück 135, Gebäude- und Gebäudene-

benflächen, Gartenland; Dr.-Külz-Straße 83, groß: 
1.962 m2 

versteigert werden. 

Der Verkehrswert ist auf 241.000,00 EUR festgesetzt w orden. 
Davon entfällt auf folgendes Zubehör ein Betrag von insgesamt 
1.000,00 EUR: 
- Steinbackofen, gasbefeuert, Bj. 1960 
- Stückenbackofen, gasbefeuert, Bj. 1991 
- Knetwerk groß, Bj. 1980 
- Knetwerk klein, Bj. 1991 
- mobiler Garschrank, Bj. 1997 
- diverse Kleingeräte und Bäckereigerätschaften 
- Ladeneinrichtung im Verkaufsraum, Bj. 1991. 

Der Zwangsversteigerungsvermerk ist am 13.12.2005 eingetra-
gen worden. 

Das Grundstück ist mit einem kleinen Wohn- und Geschäfts-
haus, einem Nebengebäude und Nebengelass bebaut. Auf dem 
Objekt wird eine Bäck erei nebst Ladengeschäft betrieben. Im 
Obergeschoss befindet sich eine Wohnung, im Erdgeschoss ne-
ben dem Ladengeschäft ein Wohnraum. 

Im Termin am 02.10.2007 ist der Zuschlag versagt worden, weil 
das abgegebene Meistgebot die Hälfte des Gr undstückswertes 
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
Flurstück 166, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 328 m2, 
Flurstück 167, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 223 m2, 
Flurstück 168, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 228 m2, 
Flurstück 169, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 234 m2, 
Flurstück 170, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 239 m2, 
Flurstück 171, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 245 m2, 
Flurstück 172, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 250 m2, 
Flurstück 173, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 205 m2 

in Abteilung II Nummer 7 für die Dauer von 99 Jahren seit dem 
Tage der Eintragung eingetragen ist. 
Mit dem Anteil an dem Erbbaurecht ist das Sondereigentum an 
der Wohnung im Haus Nr. 18 im Erdgeschoss nebst Abstellraum 

im Untergeschoss, jeweils Nummer 5 des Aufteilungsplans ver-
bunden. 
Dem hier gebuchten Anteil an dem Erbbaurecht ist das Sonder-
nutzungsrecht an dem im Lageplan mit 5 bezeichneten Kfz-
Stellplatz zugeordnet. Weiterhin ist das Sondernutzungsrecht an 
der im Aufteilungsplan mit 5 bezeichneten F reisitz-Terrassen-
Gartenfläche zugeteilt. 
laut Gutachten: 3-Zimmer-Wohnung einschl. Keller in Mehrfa-
milienhaus (6 WE), 3 Zi., Kü., Duschbad, Flur mit Abstellflä-
chen, Terrasse; Bj. ca. 1997, laufende Instandhaltung, Größe 
63,03 m2, vermietet 
Lage: Schlehenstr. 8, 16321 Bernau; EG rechts 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
22.07.2008 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 67.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 337/08 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsvollstreckung soll am 

Dienstag, 17. März 2009, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude Strausberg, Klosterstr. 13, Saal 2, das im  
Grundbuch von Neuenhagen Blatt 1020 eingetragene Grund-
stück, Bezeichnung gemäß Bestandsverzeichnis:  
lfd. Nr. 1, Gemarkung Neuenhagen, Flur 25, Flurstück 1235/14,  

Größe: 523 m2 

laut Gutachten: 
-	 Grundstück bebaut mit Einfamilienhaus, Garage, Bj. 1998, 

Garage überbaut angrenzendes Flurstück 
-	 EG: 2 Zi., offene Küche, Du/WC, HWR, Diele, Terrasse; DG: 

3 Zi., Bad, Galerie, insges. ca. 108 m2 Wfl., guter Zustand 
Lage: Ziegelofenfeld 14, 16259 Bad Freienwalde OT Neuenhagen 
versteigert werden. 
Der Versteigerungsvermerk ist in das genannte Grundbuch am 
18.07.2008 eingetragen worden. 

Der Verkehrswert wurde gemäß § 74 a Abs. 5 ZVG festgesetzt 
auf: 101.000,00 EUR. 
AZ: 3 K 346/08 

Zwangsversteigerung 
Im Wege der Zwangsversteigerung soll am 

Dienstag, 17. März 2009, 10:30 Uhr 
im Gerichtsgebäude, Klosterstraße 13 in 15344 Strausberg, im 
Saal 1, das im Wohnungsgrundbuch von Bernau Blatt 8714 ein-
getragene Wohnungseigentum, Bezeichnung gemäß Bestands-
verzeichnis: 
lfd. Nr. 1, 73/1.000 Anteil an dem Erbbaurecht, das im Gr und-
buch von Bernau Blatt 2516 als Belastung des im Bestandsver-
zeichnis unter lfd. Nr. 92 eingetragenen Grundstückes Gemar-
kung Bernau, Flur 31, 
Flurstück 166, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 328 m2, 
Flurstück 167, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 223 m2, 
Flurstück 168, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 228 m2, 
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Flurstück 169, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 234 m2, 
Flurstück 170, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 239 m2, 
Flurstück 171, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 245 m2, 
Flurstück 172, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 250 m2, 
Flurstück 173, Westl. der Ladeburger Chaussee, Gebäude- und 
Freifläche, Größe 205 m2 

in Abteilung II Nummer 7 für die Dauer von 99 Jahren seit dem 
Tage der Eintragung eingetragen ist. 
Mit dem Anteil an dem Erbbaurecht ist das Sondereigentum an 
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